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Hermann Melville (Hg.) – Moby Dick.
Serie mit 137 Kapitel (Hefte) von unterschiedlichen Künstlern
Offsetdruck, bedruckte Hülle, 12- 32 Seiten S., 14,8 x 19,9 cm, Aufl. 460,
num., Wien, 2011, Harpune Verlag

14,- €

Attersee, Christian Ludwig: Sektjoke.
Bleistift, Gouache, 1 Blatt S., 30 x 21 cm, Aufl. 50, num., sign., 1986
, Edition Hundertmark

380,- €

Baensch, Thorsten: Marcel Broodthaers (Text 1957) / Julien
Coulommier (Fotos 1957) / Lucas Roman Fotos 2015) –
Statures de Bruxelles - A REMIX.
Livre trouvé, textes perdus; Fotobuch, neu arrangiert und ergänzt
, graue Kartonbox, 54 S., 33 x 26,3 cm, Aufl. 33, num., sign., Brüssel, 2015,
Bartleby & Co

90,- €

Baensch, Thorsten: John Milton – Paradise Lost.
with 12 arguments by S. Simmons; kopiert, gedruckt, gefaltet, gestanzt und
mit Hand zusammengebaut, verschiedene Papiere

90,- €

Baensch, Thorsten: Bartleby & Co. 1995-2015.
Archive 20 years. Drucksachen. Imprimés. printed matter ; Recycling und
Neukombination von Drucken, Flyern, Katalogen und diversen Drucksachen,
Ordner, dunkelgraue Kartonbox, 35,5 x 29,5 cm, Aufl. 27, num., Paris, 2015,

75,- €

Boltanski, Christian: Reconstitution.
fr., verschiedene Publikationen (Bücher, Hefte, Postkarten, Fotografien,
Poster), graue Kartonbox, 31,5 x 25,5 cm,

550,- €
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Boltanski, Christian: Büchner, Christiane / Fischer, Andreas
– La Maison Manquante.
the missing house; fr. / dt. 7 Mappen mit unterschiedlichen Unterlagen
(Fotografien, Pläne, Texte, Kopien, Zeitungsausschnitte, etc.), 1 Papiertüte
(Faksimile Verzeichnis der Mieteingänge), graue Box, 33,5 x 24 x 5,5 cm,

600,- €

Boltanski, Christian: Christian Boltanski – Livres.
verschiedene Publikationen (Bücher, Fotoalbum, Briefe, etc.),
Kartonschachtel, 25,5 x 30 cm, Aufl. 900, sign., Paris / Köln, 1991,

850,- €

Brus, Günter: INRI.
Radierung, 1 Blatt S., 31 x 29 cm, Aufl. 50, num., sign.,

380,- €

Butzer, André: André Butzer.
104 Abb., Xerox-Kopie, japanische Blockleimung, genagelt, Schuber,
Siebdruck, 210 S., 22 x 31 x 4,5 cm, Aufl. 30, num., sign., Wien, 2015,
Harpune

480,- €

Chidwaiyan; Dürr, Karin; Nwe, Lay; Röckelein, Carolin; Moe,
Zu Zin: I love you.
Plastik hat einen Preis; Kartonschachtel die ein interview, eine Sammlung,
Fotografien, Karte, zwei Poster und Müll beinhaltet, Kartonschachtel, 25 x 34
cm, Aufl. 12, num., Brüssel, 2014, Bartleby & CO.

400,- €

Cummins, Maureen: Karen Gorst / Nancy Howell / u. a. –
Anthro(A)pology.
Buchdruck, verschiedene handgeschöpfte Papiere, Tinte, gebunden im Stil
von Fotoalben aus dem 19. Jh., grauer Hardcover, hellbrauner Schuber, 58
S., 30 x 22 cm cm, Aufl. 25, num., sign., New York, 2014, High Falls

3200,- €
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de Vries, Herman / Susanne: juniperus communis.
die Wiese; engl., 36 Postkarten und Juniper Beeren, Fotografienvon Peter
Foolen, zwei weiße Mappen, 15,4 x 11 cm, Aufl. 216, num., Schiedam, 2014,
de ketelfactory / peter foolen editions

35,- €

Deeg, Daniela: Erika Mann – Der Prinz vom Lügenland.
dt., Leporello, Siebdruck, Box aus Graupappe, 23,5 x 16,2 und 24,5 x 17 S.,
23,5 x 16,2 cm, 2014, Double Dutch Press

380,- €

Deeg, Daniela; Lollis, Cynthia: Rainer Maria Rilke –
Luftperspektive/ Aerial View.
Doppelseitig bedrucktes Leporello, Fotografien vom Fernsehturm Stuttgart
und Westin Peachtree Plaza Hotel in Atlanta, in Schachtel, 29,5 x 29,5 cm,
Aufl. ca 40, num., sign., 2012, ETC Press

480,- €

Dubuffet, Jean: Max Loreau – Jean Dubuffet.
Délits, Déportements, lieux de haut jeu; französisch, schwarzer Schuber, 605
S., 32 x 26 cm, Aufl. 110, num., sign., Lausanne, 1971,

Groß, Karl-Friedrich: Franz Kafka – "Die Verwandlung".
dt., Collage, Aquarell, braune Tusche, Bleistift, verschiedene Papiere,
ausklappbare Seiten, Kartonbox mit Metallwurm, Schwarz / blauer
Hardcover, 72 S., 20,7 x 13 cm, Unikat, sign., Freiburg, 2014,

480,- €vergriffen

Groß, Karl-Friedrich: Franz Kafka – In der Strafkolonie.
Erzählung; dt., Collage, Aquarell, Bleistift, verschiedene Papiere,
ausklappbare Seiten, schwarzer Kartonbox mit Nähnadeln und
Metallrädchen, Grauer Leinenüberzug, Hardcover, 69 S., 23 x 15,4 cm,

550,- €vergriffen
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Groß, Karl-Friedrich: Jeremias Gotthelf – Uli der Knecht.
dt., 10 Schablonenzeichnungen, 11 Aquarelle / Collagen, 13 Linolätzungen,
verschiedene Papiere, vergoldeter Schnitt, grauer Leinenüberzug,
aufgenähte Zierbänder, 418 S., 23 x 15,4 cm, Unikat, sign., Freiburg, 2014,

850,- €

Groß, Karl-Friedrich: Thomas Mann – La Mort a Venise.
fr., Collage, Schablonenzeichnungen, Aquarell, Tusche, Bleistift,
aufklappbare Seiten, braun, grau gemusterter Papierüberzug, 138 S., 22,2 x
14,5 cm, Unikat, sign., Freiburg, 2014,

480,- €

Groß, Karl-Friedrich: Thomas Mann – Der Tod in Venedig.
Novelle; Zeichnungen, braune Tusche, ausklappbare Seiten, grau-braun
gemusterter Papiereinband, 139 S., 12,5 x 20 cm, Unikat, sign., Freiburg,
2014,

420,- €

Groß, Karl-Friedrich: das Echo der Photografie III.
Fotografien, Malerei, Collage, Fotoalbum, 50 S., 22,2 x 30 cm, Unikat, sign.,
Freiburg, 2013,

680,- €

Gunnesch, Stefan: zwischen Nichts und Etwas.
dt., Fotografien aus dem Familienalbum, Seiten mit ausgeschnittenen
Fenstern, in Deutschland gedruckt, grauer Kartoneinband, schmaler hellroter
Kartonschuber, 60 S., 24,6 x 15,8 cm, Aufl. 10, num., sign., Leipzig, 2014,

165,- €

Gunnesch, Stefan: Stefan Gunnesch / Brandner, Uwe, etc. –
Zwischen Raum.
Fragmente; dt., 5 Blätter, 1 Leporello (geschnitten, gedruckt, verschiedene
Papiere), 1 Buch (verschiedene Papiere, s/w Druck), hellblaue Kartonmappe,
78 S., 24,7 x 16,9 cm, Aufl. 5, num., sign., Braunschweig, 2011,

220,- €
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Gunnesch, Stefan: Edgar Allan Poe, Ü: Gisela Etzel –
William Wilson.
dt./ engl., Wendebuch, illustriert mit Fotografien aus dem 19. Jh.
, grauer Schutzumschlag, einseitig mit Spiegelfolie kaschiert, 104 S., 24 x
14,8 cm, 2013,

120,- €

Gunnesch, Stefan / Viehweg, Oliver: about a year - über ein
Jahr.
dt. / engl., perforierte Klappseiten, verschiedene Papiere, Digitaldruck,
Grauer Umschlag, Buchschrauben, 40 S., 29,7 x 19,5 cm, Aufl. 50, num.,
Leipzig, 2015,

35,- €

Harms, Anja: Kalevala.
Felsenmond
Gesänge 47,48 und 49 aus dem ‘Kalevala'; Linolschnitt, Collage, Buchdruck,
Leporello mit drei eingehefteten Lagen sowie drei Altarfalzbildern, im

1750,- €

Harms, Anja: Ingeborg Bachmann – Untergegangen im
Meer.
dt., Collage, Handsatz, Buchdruck, Büttenkarton, Himalaya- und Packpapier,
vier Lagen auf echte Bünde geheftet, Buchblock lose in dreiteiliger Mappe, 64
S., 30 x 27 cm, Aufl. 25, num., sign., Oberursel, 2015,

1750,- €

Helm, Anna: Anna Helm – Ein Fleisch Fressendes Mädchen.
Digitaldruck und originalgrafische Arbeiten in Reservetechnik, gestrickte
Hülle, Pappband dunkelgrau mit weißem Druck, 24 S. S., 20,2 x 12,4 cm cm,
Aufl. 10, num., sign., Halle (Saale), 2013,

Helm, Anna: Anna Helm – Über Regen.
dt., 6 ausklappbare Doppelseiten, 4 Grafiken auf schwarzem Japanpapier,
geprägter Deckel mit offenem Falz, 12 S., 20,8 x 25,5 cm, Aufl. 4, num.,
sign., Halle, 2015, Edition Helm

280,- €
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Helm, Anna: E. E. Cummings – Ich und ihr Sohn.
dt./ engl., Wasserfarben, Tintenstrahl, Kleister, grüner Schuber, 24 S., 24,6 x
16,2 cm, Unikat, num., Halle, 2013, Edition Helm

240,- €

Komagata, Katsumi: Kakéra. Histoire d'un petit Morceau.
fr./ japanisch, Pop-Up Buch, farbig, 32 S., 25 x 15 cm, 2014, Le Trois Ourses

32,- €

Komagata, Katsumi / Widmer, Jean: Aller - Retour.
12 gefaltete Karten, farbig, 12 S., 15 x 11 cm, 2015, Le Trois Ourses

20,- €

Long, Richard
: Labyrinth.
locals, lanes, walks; dt., Fotografien, Taschenbuch, 100 S., 20,5 x 13,4 cm,
Frankfurt a. M. , 1991,

200,- €

Märkisch, Sven: Ossip Mandelstam / Elke Erb – Gedichte für
Kinder.
russich / deutsch; 8 Bücher: Holzschnitt, Nyloklischee, Buchdruck, Seiten aus
Karton, 1 Audio CD, 1 Leporello , Schuber mit Holzschnitten, 19,5 x 15 x 10,5
cm, Aufl. 15, num., sign., Halle / Saale, 2014, edition sand

1350,- €

Meinert, Patrizia: simultaneité.
weisser Siebdruck auf Transparentpapier, getreppter Leporello, weisse
Kasette, 29,5 x 28,5 cm, Aufl. 10, num., sign., Halle, 2015,

580,- €

Galerie DRUCK & BUCH / Susanne Padberg / Berggasse 21/2 / A- 1090 Wien
Telefon +43 1 586 68 54 14 / info@druckundbuch.com / www.druckundbuch.com



2015 in 2016 269 7

Nickel, Susanne: Nelly Sachs – Abschied.
Zeichnung, Gesprayt, 24 S., 33 x 25 cm, Aufl. 3 Unikate, num., sign., Halle,
2011,

320,- €

Nickel, Susanne: Gehirn.
dt., Collage, Transparentpapier, Tipp-Ex, Acryl, starkes Papier, rosa bemalte
Kartondeckel with Tipp-Ex, 16 S., 14 x 24 cm, Unikat, sign., 2014,

420,- €

Nickel, Susanne: Ernst Meister – Flügelschatten.
deutsch, Übermalung, Unikat, sign., Halle, 2013,

900,- €

Nickel, Susanne / Buchta, Wolfgang: Reinhard Priessnitz –
das tun auf der bühne.
dt., Leporello, Flachdruck, Mischtechnik, Collage, schwarz gepolsterter
Schuber, Flachdruck, 20 S., 25,2 x 17 cm, Aufl. 30 Unikate, num., sign.,
Wien, Halle, 2015,

1200,- €

Ockerse, Thomas: The A-Z Book.
engl., Pop-Up Buch, schwarz / weiß, Schwarze Kartonbox, 36 S., 29,5 x 30
cm, Aufl. 2000, 1969, Colocraft-Brussel Pub

290,- €

Ota, Yasutomo: Kakuzo Okakura – Der Teeraum - Stätte der
Phantasie, der Leere und des Unsymmetrischen.
The Tea-room - Abode of Fancy, Vacancy and the Unsymmetrical; Grafiken
(Kleister mit Teeblätter gefärbt), Handoffsetdruck, Fadenheftung, zwei
Buchblöcke, Holzbox, 46 S., 33 x 25 x 7 cm, Aufl. 23, num., sign., Saale

750,- €
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Ota, Yasutomo: Pferdebeine.
Handoffsetdruck, Blindprägung, 16 S., 66 x 16 x 1 cm, Aufl. 23, Halle (Saale),
2015,

680,- €

Picasso, Pablo: Bacchanals, Women, Bulls & Bullfighters.
45 Linolschnitte, Schuber, 33,7 x 40,2 cm,

1800,- €

R, Tal: Hugo Ball – Flametti.
10 originale Grafiken, Holzschnitt, Radierung, Handgebunden,
Leineneinband, edle Kartonbox mit Vignette, 168 S., 24 x 33 cm, Aufl. 30,
num., sign., Wien, 2013, Harpune

4800,- €

Rainer, Arnulf: Rainer.
Fotografie, 1 Blatt S., 30 x 21 cm, Aufl. 100, num., Edition Hundertmark

320,- €

Rohrmus, Monika: Georg Trakl – Die Sonne.
Faltbuch Nr. 15; leporello, farbige Holzdrucke, 25 x 13 cm, num., sign., Berlin,
2014, edition offizin parvus

65,- €

Rohrmus, Monika: Ernst Jandl – Verscheuchung zweier
Farben.
dt., Leporello, Linolschnitte, Siebdruck, Leineneinband, Siebdruck, Schuber,
42 S., 33 x 27 cm, Aufl. 25, num., sign., Berlin, 2015, edition offizin parvus

580,- €
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Roth, Dieter: Bats.
130 zweihändige Schnellzeichnungen; 130 Handzeichnungen gedruckt auf
zitronengelbem Papier, 1 Originalzeichnung, zitronengelber Kartonumschlag,
134 S., 29 x 29 cm, Aufl. 300, Berlin / Binningen, 1981, Rainer Verlag / Roth's

2200,- €

Roth, Dieter: Pinselaktionen.
32 Offsetdrucke in Grün auf 300 g Papier, Kartonschachtel, 32 Blätter S., 31
x 43  cm, Aufl. 100, num., sign., Amsterdam, 1977,

2500,- €

Rühm, Gerhard: Keins.
gerissen, gedruckt, zwei Papiere, 1 Blatt S., 31 x 29 cm, Aufl. 50, num., sign.,
1985,

150,- €

Salzmann, Nieve: Buchobjekt, Nr. 7.
Lithographien, auf Karton kaschiert, Gelenke aus Leinen, Faltbuch, 3 S., 30,5
x 89, insgesamt 267 cm, Aufl. 20, num., sign., Salzburg, 2014, Neuhauser
Kunstmühle

1800,- €

Schwalb, Philipp: Nakkiz.
40 Illustrationen, mehrfarbiger Buchdruck, überarbeitet mit Zeichnungen
, 40 S., 36,2 x 12,5 cm, Aufl. 30, num., sign., Wien, 2015, Harpune

190,- €

Schwarz, Robert: Georg Trakl – Grodek.
dt., Holzschnitt auf getauchten Japanseiden, offene Blockbindung, 46 S., 38 x
25 cm, Aufl. 20, num., sign., Mainz, 2014,

1950,- €
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Silverberg, Robbin Ami: Smell of Winter.
Handgeschöpfte Papiere mit Sound und Duft erwecken das Gefühl des
Winters, Text und Foto im Injektdruck auf Dobbin Mill Papier, Winter Parfüm,
extra für dieses Buch komponiert, 34 x 36 cm, Aufl. 10, num., sign., New

2200,- €

Silverberg, Robbin Ami: RD Laing – The ABC of Love (in
Knots).
mit Textausschnitten von Kapitel 3 des Buches "Knots" von RD Laing von
1970, Alphabet Buch als Echo von Laings Schriftstück, Inkjetdruck auf Dibbin
Mill Papier, 30,5 x 34,5 cm, Aufl. 5, num., sign., New York, 2013/14, Dobbin

1200,- €

Tobias, Gert und Uwe: Gronert, Stefan / Löbke, Matthia –
Gert & Uwe Tobias.
Ausstellungskatalog Kunsthalle Wien; dt./ engl., Vorzugsausgabe mit einer
Originalgrafik, weiße Box, 184 S., 36,3 x 27,8 cm, sign., Bonn, 2008,

900,- €

Tót, Endre: I am glad if I can stamp.
Stempel, 1 Blatt S., 31 x 29 cm, Aufl. 80, num., sign., 1971, Edition
Hundertmark

200,- €

West, Franz: Artist's Choice.
1 Liter Rum, 1 Meter Strick, 1 CD, 26,5 x 19,5 cm, Aufl. 100, num., sign.,
Wien, 2001,

400,- €

Winston, Sam: A Dictionary Story.
engl., Leporello, Druck, Schuber, 59,4 x 84 cm cm, Aufl. 100, num., 2009,

1200,- €
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Zylla, Klaus: Bert Papenfuss-Gorek – Missingsch.
Sprachreihen mit 6 Radierungen, Fadenheftung in Mappe, 36 S., 44 x 35 cm,
Aufl. 21 + 8 hc, num., sign., Berlin, 2007, Edition Savod

1500,- €
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